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Nombre del Proceso: 
Adquisición de Mobiliarios para las diferentes áreas de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del 

Estado. 

Referencia del Proceso: UTECT-DAF-CM-2022-0017 

Fecha de Evaluación: Lunes 11 de julio 2022 

INICIO DE LA EVALUACIÓN 

Nombre del Oferente: 
Servicios Margarita 

Cabrera, SRL 
Flow, SRL Muebles Ornar, S.A. 

Ítem n empo Mlnimo de Tiempo Máximo Evaluación Cumple/No 
Evaluación 

Evaluación Cumple/No 
Bien Requerido Cantidad Cumple/No cumple 

No. Garantía de Entrega cumple (Observación) 
(Observación) 

cumple (Observación) 

1 Armario e/puertas 3 unidades 1 año 
Contra orden de 

compras 
NO CUMPLE 

Especificaciones Técnicas 

l.Armario metálico de 2 puertas batientes, reforzado. 
{Nosotros 

solictamos 
2.Con 4 estantes (divisiones) regulables. CUMPLE 

bandejas CUMPLE 
3.Material: en acero. 

regulables y nos 
4.Medidas aproximadas de: 95 ancho x 42 fondo x 197 cm alto, o un tamaño 

ofertaron con 
similar. 

posiciones fijas) 
5.Que incluya cerradura con llaves. 

6.Colores: Gris claro o plateado. 

Ítem Tiempo Mínimo de Tiempo Máximo Evaluación Cumple/No 
Evaluación 

Evaluación Cumple/No 
Bien Requerido Cantidad Cumple/No cumple 

No. Garantía de Entrega cumple (Observación) 
(Observación) 

cumple (Observación) 

2 Caja fuerte 2 unidades 1 año 
Contra orden de 

compras 

Especificaciones Técnicas 

l.Material: en acero. 

2.Medidas aproximadas de: 60 ancho x 50 fondo x 50 cm alto, o un tamaño 
NO OFERTÓ NO OFERTÓ NO OFERTÓ 

similar. 

3.Que incluya cerradura con llaves. 

4.Colores: Gris claro o plateado. 

Ítem Tiempo Mínimo de Tiempo Máximo Evaluación Cumple/No 
Evaluación 

Evaluación Cumple/No 
Bien Requerido Cantidad Cumple/No cumple 

No. Garantía de Entrega cumple (Observación) 
(Observación) 

cumple (Observación) 

Estante metálico 
Contra orden de 

3 ajustable para 12 unidades 1 año 

almacenamiento 
compras 

Especificaciones Técnicas 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

{no ofertó la medida {no ofertó la NO OFERTÓ 

l.Medida de: Fondo= O.SO (20") x Ancho=2.00m (aprox) x Alto=2.13m (7') solicitada) medida solicitada) 

2.Con 7 tramos 



Ítem Tiempo Mínimo de Tiempo Máximo Evaluación Cumple/No 
Evaluación 

Evaluación Cumple/No 
Bien Requerido Cantidad Cumple/No cumple 

No. Garantía de Entrega cumple (Observación) 
(Observación) 

cumple (Observación) 

4 
Archivos con puertas y 

4 unidades 1 año 
Contra orden de 

llaves compras 

l.En metal 

2.De 5 gavetas laterales NO CUMPLE 

3.Archivo horizontal metálico. (el color requerido 

4.Estructu ra metálica reforzada. CUM PLE por nosotros es NO OFERTÓ 

5.Correderas de suspensión embalinada telescópicas de máxima extensión. gris y nos ofertaron 

6.Medidas aproximadas: Frente: 91.5, Fondo: 50.2, Alto total: 162.8 color crema) 

7.Dos rieles colgantes ajustables por gaveta. 

8.lnhibidor de seguridad para evitar la apertura de más de una gaveta al mismo 

9.Color Gris Claro. 

10.Cerradura con llave. 

Ítem Tiempo Mínimo de Tiempo Máximo Evaluación Cumple/No 
Evaluación 

Evaluación Cumple/No 
Bien Requerido Cantidad Cumple/No cumple 

No. Garantía de Entrega cumple (Observación) cumple (Observación) 
(Observación) 

5 
Caja para llaves de 45 

1 unidad 1 año 
Contra orden de 

llaves compras 

Especificaciones Técnicas 

l.Fabricación en acero CUMPLE NO OFERTÓ NO OFERTÓ 

2.45portallaves 

3.Cerradura con 2 llaves 

4.Fácil montaje 

Ítem Tiempo Mínimo de Tiempo Máximo Evaluación Cumple/No 
Evaluación 

Evaluación Cumple/No 

No. 
Bien Requerido Cantidad 

Garantía de Entrega cumple {Observación) 
Cumple/No cumple 

cumple (Observación) 
(Observación) 

6 
Caja de seguridad 

1 unidad 1 año 
Contra orden de 

portátil compras 

Especificaciones Técnicas 

l.En acero NO OFERTÓ NO OFERTÓ NO OFERTÓ 
2.Aleado con cable de seguridad 

3.Peso de 3.75 

4.Con llaves 

5.Dimensión 10. 75x7x2 pulgadas 

Ítem Tiempo Mínimo de Tiempo Máximo Evaluación Cumple/ No 
Evaluación 

Evaluación Cumple/No 
Bien Requerido Cantidad Cumple/No cumple 

No. Garantía de Entrega cumple (Observación) 
(Observación) 

cumple (Observación) 

7 
Archivos móviles de alta 

2 unidades 3 meses 
Contra orden de 

densidad compras 

Especificaciones Técnicas 

l.Archivo móvil de alta densidad. 

2.Metálico, reforzado. 
3.Con 2 carros doble fijos con: estantería fija de aproximadamente 2.13 x 0.30 mts con 

6 ent repaños. NO OFERTÓ NO OFERTÓ CUMPLE 

4.Con 2 carro doble móvi l con: estantería fija de aproximadamente 2.13 x 0.30 mts con 

6 entrepaños. 

5.Altura aproximada de 2.3 mts. 

6.Con riel para archivo móvil instalado en el piso. 

7.Que incluya puerta y cierre con llave. 

8.Que incluya instalación. 



Ítem 
No. 

Bien Requerido Cantidad 
Tiempo Mínimo de 

Garant ía 

Evaluación 
Tiempo Máximo Evaluación Cumple/No Evaluación Cumple/No 

Cumple/No cumple 
de Entrega cumple (Observación) cumple (Observación) 

(Observación) 

8 Armario Alto 1 unidad 1 año 
Contra orden de 

compras 

Especificaciones Técnicas 

l.Material: Melamina 

2.Color Haya 

3.Dos (2) puertas de cristal arriba 

4.Dos (2) puertas de melamina abajo 

5.Dos (2) cerraduras con llavín 

6.Dimensión: 40Lx90Wx185H cms 

Rl 

R2 

Demostrar por lo menos tres (3) años de experiencia ofreciendo bienes 

similares a los bienes ofertados del presente proceso, comprobado mediante 

copia certificada por el representante legal del Oferente de por lo menos dos 

(2) contratos u órdenes de compra. 

Formulario de presentación:Para la evaluación de los artículos ofertados es 

obligatorio presentar un formulario de presentación del artículo(s) ofertado(s) 

por cada ítem, indicando en el mismo las características obligatorias indicadas 

en las especificaciones técnicas y cantidad ofertada. 

Guía descriptiva: Incluir folletos, brochures y/o manuales con las 

R3 especificaciones y características de los muebles y mobiliarios ofertados, 

cuando aplique. 

Presentar carta de certificación de fábrica o del representante autorizado d 
los bienes que garantice que los artículos ofertados no son usados, ni 

NO CUMPLE 

no aclaró la cantidad 
de llavines 

CUMPLE NO OFERTÓ 

Evaluación Cumple/No Evaluación Cumple/No 
Cumple/No cumple 

Evaluación 

cumple (Observación) cumple (Observación) 
{Observación) 

NO CUMPLE 

No evidenció esta 
información 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO CUMPLE 
Aclaración: Falta 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

R4 
remanufacturados, ni reparados, no están al final de sus vidas útiles ni al final carta de certificación 

CUMPLE CUMPLE 

de su ciclo de venta y que cuenta con el tiempo y garantía solicitada. de fábrica 
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